
UCHWAŁA NR LVIII/738/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 lipca 2018 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027, poz. 3028) 
oraz § 9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie 
zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta 
Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Spółdzielni Mieszkaniowej "Podzamcze" 
w Wałbrzychu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 97EB26A4-B86B-4320-9BBA-14BFC6C4365C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W 2018 roku Spółdzielnia Mieszkaniowa "Podzamcze" obchodzi jubileusz 40-lecia swojej działalności.
Na przestrzeni tych lat Spółdzielnia zmieniała swój wizerunek w różnych obszarach, dostosowując się do
zmieniających warunków ekonomicznych, technicznych, społecznych i prawnych. W chwili obecnej
realizuje szerokie działania w zakresie termomodernizacji budynków mieszkalnych, co skutkuje wzrostem
efektywności energetycznej i zmniejszeniem kosztów eksploatacji. Ograniczenia w zużyciu ciepła mają
wpływ na stan środowiska naturalnego poprzez zmniejszenie emisji szkodliwych związków do atmosfery.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Podzamcze" zrzesza ponad 7900 członków. W 7380 lokalach mieszkalnych,
należących do zasobów Spółdzielni zamieszkuje ok. 13 800 osób. Powierzchnia użytkowa spółdzielczych
zasobów to blisko 400 000 m2.

Spółdzielnia wielokrotnie uczestniczyła w ogólnopolskich rankingach najlepszych spółdzielni, uzyskując
tytuły "Dobra Spółdzielnia": w 2011 roku zajmując czwarte miejsce, w 2012 roku - 3 miejsce, w 2013 roku
otrzymała tytuł "Dobra Spółdzielnia 2013", w 2015 roku otrzymała tytuł "Dobra Spółdzielnia 2015",
w 2016 roku uzyskała tytuł „Dobra Spółdzielnia 2016" oraz medal Grand-Prix 5-lecia Programu Dobra
Spółdzielnia.

Na szczególną uwagę zasługuje aktywizacja mieszkańców, z uwzględnieniem różnych grup wiekowych,
w ramach działalności społecznej, oświatowej i kulturalnej Ośrodka Społeczno-Kulturalnego, który od
ponad 30 lat jest jedyną taką placówką na osiedlu prowadzoną przez Spółdzielnię. Oferta Ośrodka
skierowana jest nie tylko do członków Spółdzielni, ale wszystkich mieszkańców Wałbrzycha i cieszy się
z dużym zainteresowaniem, zarówno dzieci jak i seniorów.

W okresie wakacji oraz ferii zimowych Ośrodek podejmuje działania zapewniające dzieciom
atrakcyjne formy spędzenia czasu. Proponowane zajęcia umożliwiają pozyskiwanie wiedzy dotyczącej
otaczającej rzeczywistości, zdobywanie nowych doświadczeń i umiejętności. Organizowane są warsztaty
edukacyjne obejmujące m.in. zasady bezpieczeństwa, ochronę środowiska, ekologię oraz zaangażowanie
w kampanie społeczne mające na celu kształtowanie pozytywnych postaw i zachowań.

Ośrodek corocznie włącza się wakacje "Czysty Wałbrzych" oraz "Sprzątanie Świata - Polska", inicjowaną
przez Fundację Nasza Ziemia. Z okazji Światowego Dnia Ziemi cyklicznie organizowane są happeningi,
podczas których dzieci biorą udział w nasadzaniu drzew i kwiatów. Popularnością cieszą się rozgrywki
sportowe i konkurencje sprawnościowe, w których biorą udział nie tylko mieszkańcy Wałbrzycha, ale
również całej Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Niezależnie od działalności społeczno-kulturalnej realizowanej przez Spółdzielnię Mieszkaniową
"Podzamcze" ze środków jej członków, mieszkańcom osiedla proponowana jest bogata oferta w zakresie
sportu, rekreacji i wypoczynku. Mieszkańcy korzystają z nowoczesnego kortu tenisowego oraz zajęć
w siłowni.

O wysokim i znaczącym poziomie działalności Ośrodka świadczą uhonorowania w ogólnopolskich
konkursach grantowych zorganizowanych przez Fundację Nasza Ziemia i Fundusz Naturalnej Energii oraz
XVI edycji Konkursu o Puchar Recyklingu w kategorii „Edukacja Recyklingowa”. Za liczne działania
proekologiczne dla dzieci i młodzieżyOśrodek uzyskał III miejsce w Plebiscycie Gospodarczym Muflony
2015 w kategorii Gmina/Firma Eko-Przyjazna.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 97EB26A4-B86B-4320-9BBA-14BFC6C4365C. Podpisany Strona 1




